
 
 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Společnost Dial Telecom, a.s., IČ 28175492, Křižíkova 237/36a, 186 00  Praha, 
kterou zastupuje Fiber Services, a.s., Ilona Volavá, IČ 24170895,                                
Křižíkova 237/36a, 186 00  Praha 

(dále jen "žadatel") podal dne 26.9.2016 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby: 

Optické propojení Dial Telecom, a. s.: Brno - Moravany 2016 
Brno, Dolní Heršpice a Moravany u Brna 

 

v pozemcích parc. č. 489/26, 490, 492/2, 492/7, 492/9, 497/1 v katastrálním území Dolní 
Heršpice a parc. č. 1013/268, 1013/292, 1013/296 v katastrálním území Moravany u Brna. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Účel stavby: 

Optický (popř. metalický) kabel pro telekomunikační služby – data, telefon, internet, kabelová 
televize apod. 

Stavba obsahuje: 

- podzemní vedení optického kabelu o celkové délce trasy 708 m, sestávající ze 4 ks HDPE 
trubek 40/32 v chráničkách. Trasa HDPE chrániček začíná na ul. Vídeňská u vjezdu           
do areálu společnosti Hošek Motors. Trasa HDPE chrániček bude vedena v zeleném pásu 
mezi komunikací a chodníkem ul. Vídeňská – v pozemcích parc. č. 492/2, 492/7 a 492/9     
k. ú. Dolní Heršpice. Po cca 50 m trasa odbočí vpravo západně, směr Moravany – zde je 
vedena podél stávajícího vedení VN a NN ještě v další silnostěnné chráničce PE ø 125 mm 
v pozemcích parc. č. 289/26, 497/1 a 490 k. ú. Dolní Heršpice až k úrovni ul. Osamělá. 
Trasa HDPE chrániček bude dále vedena v pozemcích parc. č. 1013/268 a 1013/296 k. ú. 
Moravany u Brna až k ulici Luční, která bude překonána bezvýkopovou metodou – 
protlakem. Dále bude vedena v pozemku parc. č. 1013/292 k. ú. Moravany u Brna až         
do prostor výstavby řadových rodinných domů v Moravanech.  

 

 
STAVEBNÍ ÚŘAD, MARIÁNSKÉ NÁM. 13, 617 00 BRNO 

 
VÁŠ DOPIS ČJ.: 

ZE DNE: 

NAŠE ČJ.: 

SPIS. ZN.: 

 
 
MCBJIH/10517/2016/SÚ/Kub 
S-MCBJIH/09771/2016/Kub 

   

    
 
 

 
VYŘIZUJE: 

FAX: 

TEL.: 

MOB: 

E-MAIL: 

 

Ing. Arch. Hana Kuberová 
545 427 538 
545 427 516 
 
hana.kuberova@brno-jih.cz 

DATUM: 20.10.2016    

 



Č.j. MCBJIH/10517/2016/SÚ/Kub str. 2 

 
 

V celé trase bude nad kabelem uložena varovná fólie. Hloubka uložení kabelů je min. 0,8 m 
v zeleném pásu, min. 0,6 m v chodnících a v přechodech silnic bude krytí min. 1,2 m 
v chráničkách ze silnostěnného polyetylénu. Výkop pro PE trubky bude prováděn převážně 
ručně s odděleným ukládáním výkopku. Po položení trubek bude proveden opětný zához 
rýhy, při kterém bude ornice uložena v horní vrstvě s mírným převýšením cca 10 %         
nad úrovní terénu.  

 

Stavební úřad Úřadu městské části města Brna, Brno-jih, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona 
zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15-ti dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Stavební úřad Úřadu městské části města Brna, Brno-
jih, úřední dny Po a St 8:00 - 17:00 hodin). 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 493/1, 489/25, 496/1, 495/1, 494, 489/79, 507, 504/1, 499/1, 502/2, 489/24, 509/3, 
500, 489/19, 502/1, 489/23, 489/55, 511, 509/2, 489/22, 489/21, 515, 505/6, 489/5, 513/1, 
489/7, 509/1, 498/1, 489/20, 489/4, 488/1, 489/61, 628/6, 492/1, 492/13, 492/20, 628/10, 
489/86, 492/12, 492/8, 562/1, 570/1, 572/2, 557/1, 569/1, 566, 564, 560/1, 555/3, 575, 
568/1, 555/1, 554/1, 497/2 v katastrálním území Dolní Heršpice, parc. č. 615, 613/2, 752/2, 
510/39, 811/8 v katastrálním území Přízřenice, parc. č. 1835, 1837, 1838/1, 1889/1, 1889/2, 
1890/1, 1892, 1894, 1898/1, 1899/1, 1901/1, 1907/1, 1924/4, 1930/1, 1956, 1902/1, 1906/1, 
1909/1, 1934, 1912, 1904/2, 1922/1, 1951/1, 1953, 1903/5, 1921, 1932/1, 1948, 1917/1, 
1927, 1928, 1939/2, 1939/1, 1941/1, 1942/1, 1944, 1954, 1955/2, 1946, 1955/1, 1904/4, 
1913/1, 1916/1, 1936 v katastrálním území Horní Heršpice, 999/1, 999/2, 999/13, 1013/18, 
1013/48, 1013/49, 1013/50, 1013/51, 1013/52, 1013/60, 1013/61, 1013/86, 1013/107, 
1013/210, 1013/225, 1013/233, 1013/234, 1013/238, 1013/258, 1013/259, 1013/260, 
1013/265, 1013/268, 1013/273, 1013/292, 1013/293, 1013/294, 1013/295, 1013/296 
v katastrálním území Moravany u Brna. 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního 
nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, 
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru  
v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního  



Č.j. MCBJIH/10517/2016/SÚ/Kub str. 3 

 
 

právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
  
 
Ing. Hana Burianová         otisk razítka 
vedoucí stavebního úřadu 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách Obce Moravany a MČ 
Brno-jih a zveřejněno též způsobem umožňující dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem 
doručení. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí vyhlášky. 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: 
Zveřejnění umožňující dálkový přístup ukončeno dne: 
Razítko a podpis k tomu oprávněné osoby: 
 
 
Před vydáním rozhodnutí uhraďte správní poplatek a předložte doklad o zaplacení. Podle 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. f) ve výši 20000 Kč. 
Správní poplatek uhraďte ve prospěch účtu 000019-0015929621/0100, variabilní symbol 
0097714446. Platbu je možné provést v úřední dny v pokladně ÚMČ Brno-jih, Mariánské nám. 
13, Brno – Komárov. 
 
 
Obdrží: 
účastníci: 
Účastníci podle § 85 odst. 1 stavebního zákona: 
- žadatel:  Fiber Services, a.s., IDDS: 3fh6nm5 
  sídlo: Křižíkova č. p. 237/36a, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 
  zastoupení pro: Dial Telecom, a.s., Křižíkova 237/36a, 186 00  Praha 
- obec: Statutární město Brno zastoupené starostou MČ Brno-jih,                                         

Mariánské náměstí 152/13, 617 00  Brno 
Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48  Moravany 

Těmto účastníkům se oznámení doručuje jednotlivě. 
 
 
Účastníci podle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00  Brno 
Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48  Moravany 
Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00  Brno 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Hybešova 254/16, 602 00  Brno 



Č.j. MCBJIH/10517/2016/SÚ/Kub str. 4 

 
E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01  České Budějovice 
E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01  České Budějovice 
Faster CZ spol. s r.o., Jarní 1064/44g, 614 00  Brno 
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02  Brno 
itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 00  Brno 
Magistrát města Brna, Odbor správy majetku, Husova 164/3, 602 00  Brno 
Magistrát města Brna, Odbor investiční, Kounicova 949/67, 601 67  Brno 
Technické sítě Brno, akciová společnost, Barvířská 822/5, 602 00  Brno 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00  Praha 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 
Royal Crystal s.r.o., Vídeňská 182/102j, 619 00  Brno 
Statutární město Brno, Městská část Brno-jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00  Brno 
Těmto účastníkům se oznámení doručuje veřejnou vyhláškou. 
 
 
Účastníci podle § 85 odst. 2 stavebního zákona – osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými 
právy k sousedním pozemkům a sousedním stavbám: 

- pozemky parc. č. 493/1, 489/25, 496/1, 495/1, 494, 489/79, 507, 504/1, 499/1, 502/2, 
489/24, 509/3, 500, 489/19, 502/1, 489/23, 489/55, 511, 509/2, 489/22, 489/21, 515, 505/6, 
489/5, 513/1, 489/7, 509/1, 498/1, 489/20, 489/4, 488/1, 489/61, 628/6, 492/1, 492/13, 
492/20, 628/10, 489/86, 492/12, 492/8, 562/1, 570/1, 572/2, 557/1, 569/1, 566, 564, 560/1, 
555/3, 575, 568/1, 555/1, 554/1, 497/2 v katastrálním území Dolní Heršpice,  

- pozemky parc. č. 615, 613/2, 752/2, 510/39, 811/8 v katastrálním území Přízřenice,  

- pozemky parc. č. 1835, 1837, 1838/1, 1889/1, 1889/2, 1890/1, 1892, 1894, 1898/1, 1899/1, 
1901/1, 1907/1, 1924/4, 1930/1, 1956, 1902/1, 1906/1, 1909/1, 1934, 1912, 1904/2, 1922/1, 
1951/1, 1953, 1903/5, 1921, 1932/1, 1948, 1917/1, 1927, 1928, 1939/2, 1939/1, 1941/1, 
1942/1, 1944, 1954, 1955/2, 1946, 1955/1, 1904/4, 1913/1, 1916/1, 1936 v katastrálním 
území Horní Heršpice,  

- pozemky parc. č. 999/1, 999/2, 999/13, 1013/18, 1013/48, 1013/49, 1013/50, 1013/51, 
1013/52, 1013/60, 1013/61, 1013/86, 1013/107, 1013/210, 1013/225, 1013/233, 1013/234, 
1013/238, 1013/258, 1013/259, 1013/260, 1013/265, 1013/268, 1013/273, 1013/292, 
1013/293, 1013/294, 1013/295, 1013/296 v katastrálním území Moravany u Brna. 

Těmto účastníkům se oznámení doručuje veřejnou vyhláškou. 
 
 
Dotčené orgány: 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 
 sídlo: Královopolská č. p. 147/62, Královo Pole, 612 00  Brno 12 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, IDDS: ybiaiuv 
 sídlo: Zubatého č. p. 685/1, Zábrdovice, 614 00  Brno 14 
Magistrát města Brna, Odbor územního plánování a rozvoje, IDDS: a7kbrrn 
 sídlo: Kounicova č. p. 949/67, Brno-střed, Veveří, 601 67  Brno 2 
Magistrát města Brna, Odbor dopravy, IDDS: a7kbrrn 
 sídlo: Kounicova č. p. 949/67, Brno-střed, Veveří, 601 67  Brno 2 
Magistrát města Brna, Odbor životního prostředí, IDDS: a7kbrrn 
 sídlo: Kounicova č. p. 949/67, Brno-střed, Veveří, 601 67  Brno 2 
Magistrát města Brna, Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství, IDDS: a7kbrrn 
 sídlo: Kounicova č. p. 949/67, Brno-střed, Veveří, 601 67  Brno 2 
Úřad městské části města Brna, Brno-jih, Odbor životního prostředí, Mariánské náměstí 152/13, 
617 00  Brno 



Č.j. MCBJIH/10517/2016/SÚ/Kub str. 5 

 
Městský úřad Šlapanice, Odbor životního prostředí, IDDS: 2xfbbgj, Masarykovo náměstí 100/7, 
664 51  Šlapanice  
Městský úřad Šlapanice, Odbor výstavby, silniční správní úřad, IDDS: 2xfbbgj, Masarykovo 
náměstí 100/7, 664 51  Šlapanice 
Dotčeným orgánům se oznámení doručuje jednotlivě. 
 
 
Obdrží k vyvěšení: 
Obec Moravany, Vnitřní 49/18, 664 48  Moravany 
k vyvěšení a k podání zprávy stavebnímu úřadu ÚMČ města Brna, Brno – jih, o datu vyvěšení a 
sejmutí oznámení. 
Úřad městské části města Brna, Brno-jih, Veřejná deska, Mariánské náměstí č. p. 152/13, 617 00, 
Brno 17 – pro informování veřejnosti vyvěšením na úřední desce a způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
 
Co: spis 
 


		2016-10-21T10:07:23+0200
	pp




